
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

29.10.2024 № ДС47-11-216/4 

г. Сургут  

 

 
Об участии в реализации культурно-образовательного  

проекта «Три ратных поля России в Сургуте» 

 

В соответствии с приказом департамента образования от 21.08.2024 №12-03-539/4 

«О реализации культурно-образовательного проекта «Три ратных поля России в 

Сургуте» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Горбаневой А.В., Креневой Н.П., Московец О.Н., заместителям заведующего по 

УВР, обеспечить качественное участие воспитанников, педагогических работников, 

родителей (законных представителей) в реализации плана мероприятий XIII сезона 

культурно-образовательного проекта «Три ратных поля России в Сургуте» в 2024-2025 

учебном году, согласно приложению. 

2. Утвердить состав рабочей группы педагогов по реализации плана мероприятий: 

- Курмашева А.К., воспитатель, руководитель рабочей группы; 

- Курсанова А.И., воспитатель; 

- Манафова А.С., воспитатель; 

- Гуревич Е.Н., воспитатель; 

- Фомина Е.В., воспитатель; 

- Никандрова Е.В., воспитатель; 

- Старакорова И.Н., воспитатель; 

- Бурова И.А., воспитатель; 

- Руднева Л.Н., воспитатель; 

- Кузьмина Н.В., воспитатель; 

- Курбанова Я.Г., учитель; 

- Харламова Г.А., учитель; 

- Бадрутдинова О.Г., учитель.   

 3. Горбаневой А.В., заместителю заведующего по УВР, размесить нормативную и 

правовую документацию, регламентирующую реализацию проекта, информацию о 

деятельности МБДОУ № 47 «Гусельки» по реализации мероприятий проекта на 

официальном сайте. 

4.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7AD427D7DF7D9266CA1EC8D453F86368 
Владелец: 
 Набатова  Ольга Владимировна 
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025 

О.В. Набатова 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от ______________ №_______________ 

 

 

План мероприятий XIII сезона культурно-образовательного проекта  

«Три ратных поля России в Сургуте» в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Срок 

проведения  

Ответственные  

1 Организационное совещание  октябрь заместитель 

заведующего по УВР 

2 Декада о событиях трех ратных полей России: 

Герои. Отражение в литературе, музыке, 

живописи 

07 октября 17 

октября 2024 

педагоги 

3 Дистанционная экскурсионно-образовательная 

программа «Россия – Родина Победы» 

педагоги 

4 Конкурсы по тематике проекта: 

- творческие работы (рисунки, поделки, 

макеты сражений, модели оружия); 

- написание/исполнение стихов; 

-тематические 

видеоролики/художественные/документальные 

фильмы  

педагоги 

5 Участие в Молодежном форуме (духовно-

нравственная, гражданско-патриотическая 

тематика) 

декабрь заместитель 

заведующего по УВР, 

педагоги 

6 конкурс лэпбуков «Ратное поле России»  ноябрь педагоги 

7 Интеллектуальная игра «Умники и умницы»  декабрь педагоги 

8 Фестиваль театральных постановок «Славится 

земля русская своими героями» 

январь педагоги 

9 Спортивное соревнование «Богатырские 

забавы» 

февраль педагоги 

10 Представление опыта реализации проекта в 

форме Дня открытых дверей «день истории» 

март  педагоги 

11 Семейный брейн-ринг «Изучаем историю 

вместе»  

апрель  педагоги 

12 Представление опыта реализации проекта в 

рамках семинаров, форумов (не ниже 

муниципального уровня) 

в течение года  заместитель 

заведующего по УВР, 

педагоги 

13 Онлайн-флешмоб исполнения стихов по теме 

проекта  

педагоги 

14 Акция «Дневник семейного исторического 

чтения»  

педагоги  

15 Освещение мероприятия, организованных по 

тематике проекта в Госпабликах и 

официальном сайте  

заместитель 

заведующего по УВР, 

педагоги 

16 Итоговые мероприятия проекта  апрель, май заместитель 

заведующего по УВР, 

педагоги 

 

 

  


